
INFORMACIJA APIE 2017 M. LIEPOS MĖNESĮ
UŽREGISTRUOTUS LAIŠKUS

2017 metų liepos mėnesį buvo užregistruoti 854 laiškai, iš jų 575 gauti elektroniniu paštu. 

Seimo Pirmininkui atsiųsta 118 laiškų.

Daugiausia laiškų gauta iš Vilniaus (127) ir Kauno (22) miestų savivaldybių. 

Daugiausia kreiptasi dėl įstatymų tobulinimo ir taikymo (72), Seimo veiklos (101), valstybės 

valdymo ir savivaldybių reikalų (82), ryšių su užsienio valstybėmis (79) klausimais. 

Įstatymų tobulinimas

Valstybinė duomenų apsaugos inspekcija, Lietuvos teisės institutas, VšĮ Žmogaus teisių 

stebėjimo institutas kreipėsi dėl Advokatūros įstatymo Nr. IX-2066 8, 13, 14, 17, 23, 24, 34, 35, 36, 

37, 39, 44, 56, 57, 58, 60, 61 ir 64 straipsnių pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIIIP-812. Pareiškėjų 

nuomone, reikia atsižvelgti į Bendrąjį duomenų apsaugos reglamentą, įvertinti advokato teisės gauti 

asmens ir ypatingus asmens duomenis nuostatas žmogaus teisių apsaugos kontekste.

Lietuvos žuvininkystės produktų gamintojų asociacija kreipėsi dėl Žuvininkystės įstatymo 

Nr. VIII-1756 174, 175 ir 176 straipsnių pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIIIP-945. Prašė įstatymą

priimti skubiau, kad žvejybos įmonės galėtų tęsti veiklą ir išvengti nuostolių, kad būtų išsaugotos

darbo vietos, mokami mokesčiai bei įmokos į valstybės biudžetą.

Žemės ūkio ministerija, Lietuvos bankų asociacija, Neringos miesto savivaldybė kreipėsi dėl 

Žemės įstatymo Nr. I-446 9 straipsnio pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIIP-4688. Neringos miesto 

savivaldybė prašė netaikyti projekto nuostatų saugomoms ir kultūros paveldo teritorijoms bei jų 

apsaugos zonoms ir kurortams. Pareiškėjų nuomone, priėmus projekto nuostatas dar labiau brangtų 

saugomose teritorijose vystomi projektai ir mažėtų realių investicijų, nes dalis lėšų būtų skiriama

mokesčiams valstybei. 

AB „Telia Lietuva“ nepritarė Elektroninių ryšių įstatymo Nr. IX-2135 34 straipsnio ir 

Įstatymo 1 priedo pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIIP-3694 ir Elektroninių ryšių įstatymo 

Nr. IX-2135 3, 5, 34, 68, 77, 78 straipsnių ir 1 priedo pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIIIP-199

nuostatoms, susijusioms su išankstinio mokėjimo SIM kortelių registracija. 

Vytauto Didžiojo universiteto Studentų atstovybė pritarė Seimo nutarimo „Dėl valstybinių 

universitetų tinklo optimizavimo plano patvirtinimo“ projektui Nr. XIIIP-717 (2017-06-29 

priimtas). Atstovybės nuomone, tai skatins  aukštąsias mokyklas išgryninti savo studijų programas,  

tapti labiau specializuotomis su konkrečiomis kryptimis arba jungtis su kitomis aukštosiomis

mokyklomis. 



2

Europos leidėjų federacijos nuomone, jei teisės aktai dėl autorinių atlyginimų ir autorinių 

licencinių sutarčių apmokestinimo sveikatos draudimo ir socialinio draudimo įmokomis nebus 

pakeisti, leidėjams bus sunku išsaugoti finansinį stabilumą. 

Gyventojai kreipėsi dėl Bausmių vykdymo kodekso pakeitimo, dėl lygtinio paleidimo iš 

įkalinimo vietos, prašė nustatyti, kad viena kardomojo įstatymo diena prilyginama dviem laisvės 

atėmimo dienoms; kreipėsi dėl Civilinio proceso kodekso nuostatų pakeitimo, pažymėjo, kad 

rašytinio proceso naudojimas ne tik civilinėse, bet ir baudžiamosiose bylose yra ydingas, nes bylos 

dalyvis netenka teisės būti teismo išklausytas, todėl didėja visuomenės nepasitikėjimas teismais ir jų 

priimamais sprendimais. Gauta gyventojų peticija dėl griežtesnės teisinės atsakomybės už žiaurų 

elgesį su gyvūnais (15 271 parašai).

Parengė 

Dokumentų departamento Dokumentų valdymo skyriaus
vyriausioji specialistė Diana Ambrazevičienė
Tel. (8 5)  239 6245


	53246.docx

